ANO XXXII DOM N° 5.256 Porto Velho, RO 26.07.2016 047
Portaria n° 286/2016 Porto Velho, 26 de julho de 2016.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de
Porto Velho -  IPAM, Dr. José Carlos Couri, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
art. 5o. Alínea “g” do Decreto n°. 4.123, de 18 de outubro de 1990 e, tendo em vista o disposto no
arte. 167 e 184daLeiComplementarn°385/2010,

CONSIDERANDO o Memorando n°. 64/2016, de 20 de maio de 2016, da Presidência;

CONSIDERANDO o Memorando n°. 120/2016, de 08 de julho de 2016, da Presidência;

Resolve,

I - Substituir as servidoras Jaqueline Braga Magalhães Araripe, cadastro n°. 1182-7/1 e
Iranete Moraes da Silva, cadastro n°. 1013-8/1, membros da Comissão instituída pela
Portaria n°,219 de 02 de junho de 2016, publicada no DOM n°.5220 de 06 de junho de 2016,
prorrogada pela Portaria n° 523 de 01 de julho de 2016, publicada no DOM n°5242 de 06 de
julho de 2016, incumbida de apurar possíveis irregularidades referentes aos atos que constam
no processo administrativo n°. 563/2011/IPAM, bem como as demais infrações conexas que
emergirem no decorrer dos trabalhos, com efeitos retroativos ao dia 08 de julho de 2016.

II - Os senadores abaixo relacionados substituirão as referidas servidoras na comissão:

O P R E S I D E N T E  D A F U N D A Ç Ã O  C U L T U R A L  D E P O R T O

VELHO/FUNCULTURAL, no uso de suas atribuições que lhe conferem,

RESOLVE:

Excluir, da portaria n°018/2016 FUNCULTURAL publicada no DOM em 18 de

julho de 2016 Pág. 04, o servidor Rafael Altomar Alves Martins, Cadastro n°

272344.

Servidor Matricula Cargo

Jefferson dos Santos Avellar

Blandina Amélia Leonardo Pinto|12-4/2
Gonçalves

1179-7/1 Motorista

Lotação

DSGP

Advogada Procuradoria

Dê ciência, publique-se e
Cumpra-se.

JOSE CARLOS COURI
Diretor Presidente

Processo: 0225/2016/IPAM
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e direto
na bomba do posto de combustíveis da contratada de combustível veicular (gasolina e
óleo diesel S-10) visando o abastecimento da frota de veículos oficiais do Instituto de
Previdência e Assistência dos Servidores do M unicípio de Porto Velho, em
c o n f o r m i d a d e  co m  as  e s p e c i f i c a ç õ e s  do Te r mo  de
006/2016/COTEC/IPAM.

R e f e r ê n c i a  n°

Pregão Eletrônico n.: 005/2016/IPAM/RO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do IPAM, José Carlos Couri, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto n°. 18/1, de 18 de janeiro de
2013, publicado no Diário Oficial do Município DOM n° 4.395 de 02/01/2013, em
consonância com o que consta do Parecer Contábil n°. 002/2016/DICON/IPAM,
P a r e c e r  da A u d i t o r i a  A d m i n i s t r a t i v a ,  F i n a n c e i r a  e C o n t á b i l  n°.
2656/2016/AUDIT/IPAM, e o Parecer Jurídico n. 627/2016/PROGER/IPAM, que
consigna a legalidade do procedimento licitatório, resolve HOMOLOGAR o Pregão
n. 0005/2016/IPAM, em favor das empresas:

Adjudicatária
dos lotes

01 AUTO POSTO AMAZONAS LTDAEPP

02

EMPRESA

ROVEMA AUTO POSTO

CNPJ

09.300.057/0001-80

11.523.829/0002-76

No valor
unitário

R$3,64

R$ 3,20

Porto Velho - RO, 26 de julho de 2016.

JOSE CARLOS COURI
Diretor Presidente

IPAM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO

Portaria N°. 019/FUNCULTURAL/2016
d e 2016

Porto Velho, 20 de julho

Gelca Maria Pereira de Oliveira
Presidente/FUNCULTURAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Fundação Cultural do M unicípio de Porto Velho -
FUNCULTURAL, no uso das atribuições que lhe confere pelo Decreto n°
12.931 de 19/02/2013 que dispõe sobre a competência aos titulares dos
órgãos da administração direta e indireta do município de Porto Velho e dá
outras providências.

RESOLVE: FIOMOLOGAR a P restação de Contas do Convênio n°
007/PGM/2015, referente ao Processo n°. 02.21.00044/2015 -001 -  Eixo I,
celebrado entre a Prefeitura do município de Porto Velho representada pela
Fundação Cultural do município de Porto Velho referente ao Edital de
Chamamento Público n° 002/2015.

Porto Velho, 22 de julho de 2016.

GELCA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do município de Porto Velho